al-Tauzi’, Damaskus, 1992, h.33.
38 M. Quraish Shihab, Membumikan Al-Qur’ān, Fungsi dan Peran Wahyu dalam

Kehidupan Masyarakat, Mizan, Bandung, 2003, h. 71-72.
39 Muhammad Husain al-Dzahabi lahir di desa Mutubis di kabupaten Kifir tanggal 19

Oktober 1915 atau 9 Dzulhijah 1333 H. Meninggal tahun 1977 M.

digilib.uinsby.ac.id/17631/11/Bab%202.pdf di akses pada tanggal 2 Agustus 2022
40 Muhammad Husain ad-Dzahabi, al-Tafsir wa Mufasirun, al-Qahirah, Dār al-Hadits, Juz

1, 1426 H/ 2005 M, h.50.
41 Ahmad Mustafa al-Marāghī, Tafsir al-Maraghi, Beirut, Dar al Fikr, Juz 1 1421 H.